АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа  2017 года                                                                                 № 82

	Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно Приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования в установленном порядке.
И.о. Главы сельского поселения                                                      Д.К. Киюков

Приложение к постановлению Администрации

 Любомировского

сельского  поселения

от 30.08.2017 г. № 32
Ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Вид объекта, для размещения которого предоставляется (которым занят) земельный участок)
	Ставка арендной платы/ год

	автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	0,01% от кадастровой стоимости

	инфраструктуры железнодорожного транспорта
	47,87 руб./га земельного участка1

	Линии электропередачи
	1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка2

	Линии связи, в том числе линейно-кабельные сооружения
	1,4 % от кадастровой стоимости земельного участка

	трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,7 % от кадастровой стоимости земельного участка

	Объекты, непосредственно используемые для захоронения твердых бытовых отходов, в том числе полигоны
	3,5 % от кадастровой стоимости земельного участка3

	Объекты, утилизирующие твердые бытовые отходы методом сжигания
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

	Объекты, утилизирующие твердые бытовые отходы методом их сортировки и переработки
	0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка

	объектов Единой системы газоснабжения, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,42 руб./кв. м земельного участка

	Гидроэлектростанции, гидроаккумулирующие электростанции; другие электростанции, использующие возобновляемые источники энергии; сооружения и объекты, в том числе относящиеся к гидротехническим сооружениям, обслуживающие вышеуказанные электростанции
	1 % от кадастровой стоимости земельного участка

	Объекты электроэнергетики (за исключением линий электропередач и генерирующих мощностей)
	1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка4

	Тепловые станции, обслуживающие их сооружения и объекты
	1,6 % от кадастровой стоимости земельного участка5

	инфраструктуры речных портов, перегрузочных комплексов (терминалов), гидротехнических сооружений, пунктов отстоя судов и объектов, обеспечивающих безопасность судоходства
	1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка

	сетей связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,40 руб./кв. м земельного участка6

	объектов спорта
	0,5 % от кадастровой стоимости земельного участка

1С 2016 года размер ставки арендной платы на вновь заключаемые договоры аренды земельных участков индексируется на величину, равную прогнозируемому уровню инфляции, предусмотренному в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2Ставка арендной платы не должна превышать предельной ставки арендной платы соответствующих земельных участков на территории Омской области, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22 сентября 2011 года N 507 "Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)".
3 В случае, если арендатор указанного земельного участка выполнил обязательство по рекультивации земельного участка, предоставленного ему для аналогичных целей, ставка арендной платы рассчитывается в следующем порядке:

за площадь земельного участка, не превышающую площадь предоставленного земельного участка, обязательство, по рекультивации которого выполнено, - 2 % от кадастровой стоимости земельного участка;

за площадь земельного участка, превышающую площадь предоставленного земельного участка, обязательство, по рекультивации которого выполнено, - 3,5 % от кадастровой стоимости земельного участка.

4 Ставка арендной платы не должна превышать предельной ставки арендной платы соответствующих земельных участков на территории Омской области, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22 сентября 2011 года N 507 "Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)".

5Ставка арендной платы не должна превышать предельной ставки арендной платы в отношении земельных участков на территории Омской области, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 18 июня 2013 года N 347 "Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения тепловых станций, обслуживающих их сооружений и объектов".

6 Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный (занятый) для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов, не может превышать:

- 0,01 % от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка, если на нем расположены объекты, обеспечивающие радиовещание на длинных, средних и коротких частотах;

- 0,3 % от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка в отношении прочих земельных участков.